PORTARIA Nº 1.597/2025

DISPÕE SOBRE ACESSO FUNCIONAL
DO  MAGISTÉRIO  PÚBLICO
MUNICIPAL.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim,
no  uso  das  atribuições  que  lhe  foram
conferidas  pelo  Decreto  nº  34.903,
de 01 de janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  o  ACESSO
FUNCIONAL dos servidores constantes na relação anexa, lotados na
SEME, nos termos da Lei nº 7.750/2019 e Decreto nº 30043/2020.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de agosto de 2025.

CELEIDA CHAMÃO DE MEDEIROS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500380034003100350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.597/2025 – 1

SERVIDORES ACESSO PARA A PARTIR DE PROC. Nº

Carlos Augusto Moreira de Souza
Professor PEB C - Disciplina de História, Habilitação:

Especialização, Grupo V, Nível I, Referência A
1º/08/2025 44900/2025

Cristiane Cazoni Celestini
Professor PEB A, Habilitação: Especialização, Grupo V

, Nível I, Referência A
1º/08/2025 44541/2025

Daniel Teixeira Monteiro
Professor PEB B, Habilitação: Especialização, Grupo
V, Nível I, Referência A, a partir de 1º de agosto de

2025
1º/08/2025 31996/2025

Danielle Stein Cancian
Professor PEB D, Habilitação: Especialização, Grupo V

, Nível I, Referência A
1º/08/2025 44549/2025

Danilo  Marques  de  Oliveira
Professor PEB C - Disciplina de Educação Física,

 Habilitação: Especialização, Grupo
V, Nível I, Referência A

1º/08/2025 44802/2025

Geisiane Pancoto Cuman
Professor PEB B, Habilitação: Mestrado, Grupo VI,

Nível I, Referência A
1º/08/2025 46901/2025

Iara Bonze Lopes Estoffe Professor PEB A, Habilitação: Especialização, Grupo V
, Nível I, Referência A

1º/08/2025 44812/2025

Isabella Rizzo Contarini
Professor PEB B, Habilitação: Mestrado, Grupo VI,

Nível I, Referência A
1º/08/2025 30030/2025

Julia  Feu  Targa
Professor PEB C - Disciplina de Arte, Habilitação:
 Especialização, Grupo V, Nível I, Referência A

1º/08/2025 29736/2025

Juliana Oliveira da Silva
 Professor PEB B, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A
1º/08/2025 30274/2025

Luciene Gomes Poggian
Professor PEB A,

Habilitação: Especialização, Grupo V, Nível I,
Referência A

1º/08/2025 44787/2025

Maria  Madalena  Bettini  Neves
Professor PEB A, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A
1º/08/2025 30350/2025

Mariana  Vieira  Machado  Penna
Professor PEB B, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A
1º/08/2025 29521/2025

Paula Leal Fernandes
ProfessorPEB C  Disciplina de Língua Portuguesa,

Habilitação: Especialização, Grupo V, Nível I,
Referência A

1º/08/2025  42284/2025

Priscila de Oliveira Alves
Professor PEB A, Habilitação:

Especialização, Grupo V, Nível I, Referência A
1º/08/2025 34232/2025

Priscila Roza Martins
Professor PEB A,

Habilitação: Especialização. Grupo V, Nível I,
Referência A

1º/08/2025
35534/2025
35863/2025
30357/2025

Rayra Mateini das Neves Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A

1º/08/2025 44576/2025

Rosana Araújo de Souza Araujo
Professor PEB B, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A
1º/08/2025 44759/2025

Rosangela Lemos Domingues
Professor PEB A, Habilitação: Especialização, Grupo

V, Nível I, Referência A
1º/08/2025 32001/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500380034003100350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.597/2025 – 2

SERVIDORES ACESSO PARA A PARTIR DE PROC. Nº

Sandra Gomes Louzada Granzieri
Professor PEB A, Habilitação: Especialização, Grupo V

, Nível I, Referência A
1º/08/2025 32033/2025

Saulo Rodrigues
Professor PEB C - Disciplina de Arte, Habilitação:
 Especialização, Grupo V, Nível I, Referência A

1º/08/2025
34435/2025
34434 / 2025

Talita Miranda Ribeiro
Professor PEB C - Disciplina de Arte, Habilitação:

 Mestrado, Grupo VI, Nível I, Referência A
1º/08/2025 32019/2025

Thaís de Paula Valadão
Professor PEB C - Disciplina de Arte, Habilitação:
 Especialização, Grupo V, Nível I, Referência A

1º/08/2025 44139/2025

Thiago de Pauala Hernandes
Professor PEB C -Disciplina de Educação Física,

Habilitação: Especialização, Grupo V,
NívelI, Referência A

1º/08/2025 47102/2025

Vivianni Dardengo Fassarella
Professor PEB C - Disciplina de História, Habilitação:

Especialização, Grupo V, Nível I, Referência A
1º/08/2025 44870/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500380034003100350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T17:51:48-0300